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Landbrugere i Kongernes Nordsjælland 
 

14.10.2025 

Referat af 66. bestyrelsesmøde mandag den 13. oktober 2025 kl. 19.00  

Mødet afholdes på Garbolund, Helsingevej 7, 3200 Helsinge 

 

 

Afbud fra: Niels Worm, Hans Jørgen Albertsen og Gert Ryder 

 

 

1. Besøg af Karen Tommerup.  

Vi håber, at Karen har visioner om og ideer til at føre foreningen videre i nyt og 

spændende spor. 

 

 

Indledningsvis fortalte bestyrelsen Karen om, hvordan foreningen Landbrugere i 

Kongernes Nordsjælland (LIKN) er opstået efter sammenlægning af to foreninger, 

og vores bestyrelse har været den sammen lige siden (vedlagt avisartikel Frb. 

Amtsavis fra maj 2018). 

Derefter præsenterede bestyrelsesmedlemmerne sig og fortalte om deres køb af 

landbrug, og om hvordan de driver landbruget i dag.  

 

Karen fortalte, at hun er uddannet agronom og har arbejdet i den offentlige sektor i 

mange år men nu ansat i rådgivende ingeniørfirma.  

For 25 år side købte hun Præstegården i Lille Lyngby, hvor hun har arbejdet med 

at omdanne tidligere intensivt drevne landbrugsarealer til natur.  

 

Hun går meget op i at skabe så meget plads til biodiversitet som overhovedet 

muligt, og har i den forbindelse helårsgræssende galloway-kvæg. Det primære 

formål med dem og gården generelt er naturen.  

På gården holder Karen forskellige arrangementer for grupper, hvor hun fortæller 

om stedet, så folk kan få en naturoplevelse og indsigt i alternativer til vores 

nuværende industrialiserede landbrug.  

 

Bestyrelsen fortalte Karen, at vi søger inspiration og nytænkning. Vi har været for 

dårligt til at promovere os som forening. Karen spurgte om LIKN er på SO-ME. 

Vi blev enige om inden næste generalforsamling at forsøge at få flere medlemmer 

til at komme til generalforsamlingen.  
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2. Bestyrelsen har besluttet at bede Esben om at hjælpe os med at følge op med 

formidling af mulig grundvandspark i nationalparken. Det skal eventuelt 

koordineres med kontorchef Morten Pedersen fra Miljøministeriet.  

Esben har talt med Karen Tommerup om opgaven. 

 

Bestyrelsen overvejer, om vi inden ovenstående møde med Karen kan have en 

’foreløbig plan’ for, hvordan LIKN kommer videre med ideen.  

 

 

På mødet var der enighed om, at hvis LIKN skal kunne præsentere Miljø- og 

Ligestillingsministeriet for et forslag til Danmarks første grundvandspark, skal 

forslaget være ordentligt gennemarbejdet.  

 

På den baggrund går Esben og Karen i gang med at undersøge forskellige kort 

over og viden om grundvandsområderne ved Høbjerg Hegn.  

 

 

3. Eventuelt   

 

Intet til dette punkt 

 

 

 

 

NÆSTE MØDE (zoom) MANDAG DEN 10. NOVEMBER KL. 19 

 

 


